San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría para la supervisión de la obra 
ominada obra "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y 
strucción de Reservorio de 3,250 M3 en la sede Central de EMAPA SAN MARTIN S.A.-Tarapoto", con 

Consorcio Supervisor Tarapoto, por el monto total de S/ 1'661,885.23 (Un millón seiscientos sesenta y 
mil ochocientos ochenta y cinco y 23/100 Soles).ino

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 418-2019-A-MPSM, de fecha 08.05.2019, la 
Municipalidad Provincial de San Martín APROBAR EL ADICIONAL DE COSTOS DE SERVICIO DE 
SUPERVISION del Consorcio Supervisor Tarapoto, por la elaboración del Expediente Técnico de Adicional

[...]

CULANTE DE OBRA N° 03 Y DEDUCTIVO NO VINCULANTE DE OBRA N°02, de la Obra denominada 

ejoramiento y Ampliación del sistema de producción de agua Cachiyacu, Construcción de Reservorio 
de 3250 M3 en la sede Central de Emapa San Martín S.A.-Tarapoto", con código único de inversiones N° 
2167709, cuyo monto es ascendente a S/ 159,198.88 (Ciento Cincuenta y Nueve Mil Ciento Noventa y 
Ocho y 88/100 Soles), el cual contiene la siguiente estructura:
A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 04 
1.0 OBJETIVO
El presente Expediente Técnico de Adicional se ha elaborada con el objeto de solicita la aprobación y 

autorización de la ejecución de los trabajos que originan el Presupuesto Adicional de Obra N° 04, los

[...]

03 Y Deductivo No vinculante de Obra N°02 de la Obra: 
"Mejoramiento y Ampliación del sistema de producción de agua Cachiyacu, Construcción de Reservorio 
de 3250 M3 en la sede Central de Emapa San Martín S.A.-Tarapoto", y solicita la asignación presupuestal 
ascendente a la suma de S/ 159,198.88 (Ciento Cincuenta y nueve mil ciento noventa y ocho y 88/100 
Soles, para su correspondiente aprobación.

3. - Que, mediante Informe N2 021-2020-GI-MPSM, de fecha 16.01.2020, esta Gerencia solicita a la
Gerencia Municipal, la Asignación Presupuestal del Adicional de Obra N2 04,Deductivo Vinculante de